О создании организационного комитета по вопросам подготовки участия города
Астаны в проведении Международной специализированной выставки ЭКСПО - 2017

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 8 февраля 2010 года № 19-
р
      В целях подготовки заявки в Международное Бюро Выставок на участие города
Астаны на право проведения Международной специализированной выставки ЭКСПО-
2 0 1 7  ( д а л е е  -  в ы с т а в к а ) :
      1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по вопросам
подготовки участия города Астаны в проведении выставки.
      2. Организационному комитету проводить работы согласно Плану мероприятий по
продвижению заявки города Астаны на проведение выставки на 2010 - 2012 годы,
утвержденному Первым заместителем Премьер-Министра Республики Казахстан
Ш у к е е в ы м  У . Е .  1 3  н о я б р я  2 0 0 9  г о д а .
      3. Заседания организационного комитета проводить по мере необходимости, но не
р е ж е  о д н о г о  р а з а  в  к в а р т а л .
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого
заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Шукеева У.Е.
                                  Премьер-Министр К. Масимов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 8 февраля 2010 года № 19-р
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      В состав предусмотрены изменения постановлением Правительства РК от
18.06.2010 № 612 (не подлежит опубликованию).

Состав
организационного комитета по вопросам подготовки участия
города Астаны в проведении
Международной специализированной выставки ЭКСПО-2017

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от
24.06.2011 ; от 26.03.2012 .№ 705 № 353
Келимбетов                  - Заместитель Премьер-Министра
Кайрат Нематович              Республики Казахстан, председатель

Жошыбаев                    - ответственный секретарь Министерства
Рапиль Сейтханович            иностранных дел Республики Казахстан,
                              заместитель председателя
Тасмагамбетов               - аким города Астаны, заместитель
Имангали Нургалиевич          председателя
Казыбаев                    - председатель Комитета торговли
Айдар Калымтаевич             Министерства индустрии и торговли
                              Республики Казахстан, секретарь
Сагинтаев                   - Министр экономического развития и
Бакытжан Абдирович            торговли Республики Казахстан
Орунханов                   - вице-министр образования и науки
Мурат Кадесович               Республики Казахстан
Жаксылыков                  - вице-министр индустрии и торговли
Тимур Мекешевич               Республики Казахстан
Какен                       - председатель Комитета индустрии туризма
Карлыгаш Газизовна            Министерства туризма и спорта
                              Республики Казахстан
Бокенбаев                   - директор Департамента электроэнергетики
Жакып Куттыбекович            и угольной промышленности Министерства
                              и н д у с т р и и  и  н о в ы х  т е х н о л о г и й
                              Республики Казахстан
Байбеков                    - директор Департамента развития отраслей
Мырзакасым Ниязбекович        экономики Министерства экономики и
                              бюджетного планирования Республики
                              Казахстан
Кожагапанов                 - заместитель акима города Астаны
Ерлан Тохтарханович
Кузганова                   - начальник управления внешней торговли
Салтанат Диасовна             Комитета торговли Министерства
                              экономического развития и торговли
                              Республики Казахстан
Жунусов                     - начальник управления архитектуры и
Сарсенбек Ендибаевич          градостроительства города Астаны
Тайталиев                   - заместитель директора Государственного
Бахтыбай Халыкович            коммунального предприятия
                              "Научно-исследовательский проектный
                              институт генерального плана города
                              Астаны"

Жданова                     - вице-президент Торгово-промышленной
Татьяна Викторовна            палаты Республики Казахстан
                              (по согласованию)
Син                         -  генеральный директор компании
Валерий Секкиевич             "J&G Consultoria de Ferias S.L.
                              Kazakhstan" (по согласованию)
Корреас Санчес              - генеральный консультант компании
Хуан Круз                     "J&G Consultoria de Ferias S.L."
                              (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан